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Alueen pelastustoimen palvelutasopäätös 2026-2029 

Satakunnan hyvinvointialueen Hallintosäännön 11 §:n mukaan Turvallisuu-

den ja varautumisen lautakunta antaa lausuntonsa turvallisuuden ja varautu-

misen ohjeistamisesta. Aluehallitus on kokouksessaan 11.11.2025 (§ 352) 

käsitellyt esitystä alueen pelastustoimen palvelutasopäätökseksi ja päättänyt 

lähettää esityksen Turvallisuus ja varautuminen -lautakunnan käsiteltäväksi. 

Aluehallituksen kokousmateriaalissa on esitetty palvelutasopäätöksen perus-

teet, valmisteluprosessi ja esityksen keskeinen sisältö. 

Turvallisuuden ja varautumisen lautakunta toteaa Alueen pelastustoimen 

palvelutasoesityksen ja myöhemmän päätöksen olevan laaja kokonaisuus, 

jossa eritellysti esitetään pelastustoimen ja -laitoksen monimuotoinen toi-

minta. Tämä kattaa onnettomuuksien ehkäisyn, pelastustoiminnan, suunnit-

telun, vapaaehtoistoiminnan, väestönsuojeluun varautumisen ja muut kes-

keiset pelastustoimen palvelut sekä näiden kehittämisen. 

Lautakunta pitää erittäin valitettavana, että pelastustoimen palvelutaso jou-

dutaan määrittelemään taloudellisesti rajattujen resurssien mukaisesti. Ta-

loudellisten voimavarojen niukkuus konkretisoituu pelastustoiminnan palve-

luissa, joissa muutamia työvuorossa olevia pelastajia käytetään pelastusval-

miuden lisäksi synergiatoimintaan ensihoidon kanssa. Lisäksi Meri-Porin pa-

loaseman päivystysvahvuutta lasketaan ensihoidon synergiatoiminnan päät-

tyessä ja sitä vastaavasti eli 0+3:sta 0+2:een. Lautakunta pitää selvänä, että 

riskiympäristön muutoksia tulee jatkuvasti seurata ja reagoida havaittaviin 

merkittäviin muutoksiin. Lautakunnan mielestä on tärkeää, että pelastustoi-

men palvelut pystyvät vastaamaan nopeasti myös Satakunnan kehittyvän 

teollisuuden tarpeisiin ja tukevat näin osaltaan maakunnan elinvoiman kas-

vua.   

Talousarviosta 2026 antamansa lausunnon mukaisesti lautakunta ymmärtää 

hyvinvointialueen toiminnan ja talouden sopeuttamistarpeiden välttämättö-

myyden, jotta alue säilyttäisi itsenäisyytensä lyhyellä ja pitkällä aikavälillä. 

Lautakunta toteaa, että suunnitellut sopeuttamistoimet on suunnattu siten, 

että ne yhtäältä mahdollisimman vähän heikentäisivät tuotettavia pelastus-
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turvallisuuspalveluita ja toisaalta minimoisivat henkilöstöön ja sopimuspalo-

kuntiin kohdistuvat kovat toimenpiteet. Näitä toimenpiteitä voisivat olla palve-

lukokonaisuuksien ja -verkon karsinnat. Lautakunta toteaa, että suunnitellut 

toimenpiteet ovat esillä olleista vaihtoehdoista vähiten pelastustoimen palve-

lutasoon vaikuttavia toimenpiteitä. 

Lautakunta toteaa, että esitettävä palvelutaso on pelastustoimen normien 

mukainen, siinä on otettu huomioon Aluehallintoviraston lausunto ja hyvin-

vointialueen taloudelliset realiteetit. 

Lautakunta on kiinnittänyt huomionsa meneillään olevan palvelutasopäätös-

prosessin ajallisesti hieman hankalaan ajoittumiseen, kun aluevaaleista joh-

tuen prosessi on ajoittunut aluevaltuuston ja muiden poliittisten toimielimien 

muutosvaiheeseen. Lautakunta kokee, että palvelutason päätösprosessissa 

on ollut tiettyä epäjatkuvuutta ja pakkotahtisuutta, joka tulevaisuudessa olisi 

osin vältettävissä täydentävällä määrittelyllä, jonka mukaan palvelutasopää-

tös on voimassa vuoden 2029 loppuun tai siihen saakka, kunnes seuraava 

palvelutasopäätös on voimassa. 

Turvallisuuden ja varautumisen lautakunta ehdottaa lisäksi, että käynniste-

tään selvitys pelastustoimen ja ensihoidon yhdistämisestä ja sen toiminnalli-

sista ja taloudellisista vaikutuksista, jotta tulevaisuudessa olisi mahdollista 

löytää sellaisia talouden sopeuttamiskeinoja, jotka eivät heikennä pelastus-

toimen palvelutasoa. Turvallisuuden ja varautumisen lautakunta esittää alue-

hallitukselle ja aluevaltuustolle pohdittavaksi pitääkö palvelutasopäätöksen 

voimaansaattamista lykätä selvityksen valmistumiseen asti. 
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